
 

 

  
 

 

ARMÉNIE 
TO NEJLEPŠÍ Z ARMÉNIE 

 

SRPEN – ZÁŘÍ 2024  

 

 

PŮVODNÍ CENA – 39.980 Kč / 1.701 EUR 

CENA – 37.146 Kč / 1.581 EUR 
 

 

HOTEL: 4* SE SNÍDANÍ 
 
1. den: odlet Praha i Vídeň. 
2. den: (S) přílet Jerevan v brzkých ranních hodinách, uvítání česky mluvícím průvodcem, transfer a ubytování v hotelu 4*, nocleh, snídaně, 
prohlídka Jerevanu - náměstí republiky, Cascade Monument s panoramatickým výhledem na město a biblickou horu Ararat, vědecký institut 
Matenadaran, památník obětem arménské genocidy Tsitsernakaberd, návrat do hotelu 4*. 
3. den: (S) snídaně formou bufetu, odjezd do bývalého hlavního města Echmiadzin (22 km/40 min.), prohlídka nejstarší katedrály světa 
Echmiadzin postavené v letech 301-303 n.l. (UNESCO), kláštera St. Hripsime a muzea s významnými křesťanskými artefakty - Noemovou 
archou a římským kopím, kterým byl probodnut Ježíš během ukřižování, přesun do Zvartnots na prohlídku pozůstatků kláštera Zvartnots ze 7. 
století (UNESCO), ochutnávka brandy v továrně Ararat, návrat do hotelu 4*. 
4. den: (S) snídaně formou bufetu, odjezd do kolébky křesťanství a poutního místa Khor Virap (50 km/60 min.) s klášterním komplexem 
postaveným na skalní vyvýšenině s dechberoucím výhledem na biblickou horu Ararat, přejezd do Areni (80 km/90 min.), kde byly v jeskyni 
objeveny pozůstatky nejstaršího vinarství světa starého 6.100 let a také nejstarší kožená bota světa stará 5.500 let, ochutnávka místních vín, 
pokračování do Noravank, prohlídka kláštera ze 13. století, součástí komplexu je dvoupatrový kostel a mnoho kamenných křížů vytesaných 
slavným architektem a sochařem Momikem, návrat do Jerevanu do hotelu 4*. 
5. den: (S) snídaně formou bufetu, odjezd do horské oblasti (65 km/80 min.) k jezeru Sevan v nadmořské výšce 2.000 m, které je druhým 
největším horským jezerem světa, prohlídka kláštera Sevanavank z 9. století, pokračování do Dilijan (35 km/45 min.) označované jako 
"arménské Švýcarsko", prohlídka kláštera Haghartsin ze 13. století, ukázka výroby arménského sladkého chleba Gata, návrat do hotelu 4*. 
6. den: (S) snídaně formou bufetu, odjezd do bývalého hlavního města Gyumri (120 km/2 hod.), historické centrum Kumayri s antickou 
architekturou, dřevěnými balkony a barevnými fasádami, přesun na prohlídku kláštera Saghmosavank ze 13. století, cestou zastávka u 
památníku arménské abecedy, návrat do hotelu 4*. 
7. den: (S) snídaně formou bufetu, odjezd (40 km/60 min.) na prohlídku kláštera Geghard (UNESCO) s kostely a hrobkami, který je částečně 
vytesán do skály, následná prohlídka pohanského helenistického chrámu Garni z 1. století, který pravděpodobně sloužil jako letní residence 
dvou arménských královských dynastií, ukázka výroby tradičního arménského nízkého chleba lavash, návrat do hotelu 4* v Jerevanu. 
8. den: (S) snídaně formou bufetu, transfer na letiště, přílet Praha i Vídeň. 

 
 
Cena zahrnuje: leteckou dopravu, letištní taxy, transfery, 7x ubytování s uvedeným stravováním, česky nebo anglicky 
mluvícího delegáta, základní pojištění léčebných výloh od ERV. 
Cena nezahrnuje: připojištění od ERV 990,- Kč (storno do 100.000,- Kč a další). 
Podmínky: zájezd se uskuteční při minimálním počtu 4 účastníků. 

 


